
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЬЕГОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИКАЗ 

16 ноября 2020 года                                      №84, п.3. 

«О создании муниципальной комиссии для 

проверки итогового сочинения (изложения) 

обучающихся 11 классов 

общеобразовательных учреждений 

Весьегонского муниципального округа» 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 07.11.2018  № 190/1512, с учетом письма Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 24.09.2020 № 05-86, приказами Министерства 

образования Тверской области от 09.11.2020 № 1029/ПК «О подготовке и проведении 

итогового сочинения (изложения) на территории Тверской области в 2020/2021 учебном 

году», от 05.11.2020 № 1016/ПК «об организации итогового сочинения(изложения) на 

территории Тверской области в 2020/21 учебном году» с целью объективного оценивания 

итогового сочинения (изложения) выпускников Весьегонского муниципального округа 

Тверской области в 2020/2021 учебном году, приказываю 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать муниципальную комиссию по проверке итогового сочинения (изложения) на 

территории Весьегонского муниципального округа Тверской области. 

2. Назначить членов муниципальной комиссии по проверке итогового сочинения: 

 Орехова Т.А., учитель МБОУ «Весьегонская СОШ», председатель комиссии; 

 Москвина Е.В., учитель МБОУ «Чамеровская СОШ», эксперт; 

 Петрова И.М., учитель МБОУ «Весьегонская СОШ», эксперт; 

 Петрова О.Н., учитель МБОУ «Весьегонская СОШ», эксперт; 

 Степанюк Л.Н., учитель МБОУ «Весьегонская СОШ», эксперт. 

 Афанасьева О.Ф. заместитель директора по УВР МБОУ «Весьегонская СОШ», 

технический специалист 

3. Председателю муниципальной комиссии:  

 ознакомить под подпись экспертов с критериями оценивания и методическими 

рекомендациями для экспертов, участвующих в проверке итогового сочинения 

(изложения); 

 обеспечить 3.12.2020 и 4.12.2020 проверку итоговых сочинений (изложений) и их 

оценивание в соответствии с критериями оценивания и в установленные сроки; 

организовать работу по внесению результатов проверки из копий бланков регистрации 

в оригиналы бланков регистрации участников; 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий отделом образования                                  Л.А. Максимова 


